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مقدمه
بعلد از رحللت آخرین فرسلتاده خلدا، مردمی كه تازه داشلتند طعم شلیرینِ 
آزادی از سلیاهی ها و تلخلی  هلای عصلر جاهلیلت را می چشلیدند دوبلاره 
گرفتلار سلیاه چالی شلدند كله گرچله، ابتلدا، سلیاهی آن را نمی دیدنلد املا 
بلا گذشلت زملان، احسلاس كردنلد راهی جز هملان صراط مسلتقیمی كه 
پیامبلر اكلرم  بله دسلتور مسلتقیم خلدا ترسلیم كلرده بلود نمی باشلد، 
للذا دسلت بله دامان وللی خلدا، حضرت عللی شلدند اما دیلری نپایید 
كله دوبلاره طملعِ قلدرت، موجب شلد تلا بقایای عصلر جاهلیت كله غلبه 
اسللام بلر جهلان كفلر آن هلا را وادار بله پذیرش اسللام كرده بلود همان 
تجربله ابتلدای نلزول رحملت الهلی را تكلرار كننلد و در برابلر وللی خلدا 
صفلی تشلكیل داده و جبهله ای مقابلل جبهه حق تشلكیل دادنلد. معاویه 

آنلروز بله عنلوان سلردمدار جبهله كفلر، از انلواع حیله ها اسلتفاده كلرد تا 
بله كمك هملان مردمی كله امیرالمؤمنیلن را تنها كشلتی نجات خود 
دیلده بودنلد حكوملت را در دسلت گیلرد و عللی را خانه نشلین كند. او 
بلرای ایلن كار روزی پیراهلن عثمان را به نیزه كرد و روزی قلرآن را، روزی 
عللی را بله نهلروان كشلاند و روزی به صفیلن، روزی همسلر پیامبر را 
در مقابلل املام قلرار داد و روزی زبیریلان نملاز شلب خلوان را. معاویه بعد 
از تحمیلل جنلگ هایلی بر حضلرت علی)علیله السللام( و گرفتن فرصت 
برقراری عدالت از ایشلان ، میخواسلت توجه مردمی را كه خسلته از جنگ 
شلده اند و البتله از وضلع موجود رضایت كاملل ندارند را بله خود جلب كند 
و مسلیر را منحلرف كنلد. گویلا الان كه سلال ها از عصر جاهلیت گذشلته 
و چله بسلا جوانانلی حضلور دارند كله اصللا آن زملان را درك نكلرده اند 
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و كسلانی هلم كله آن دوران را بلا چشلم خلود دیلده انلد 
خاطلرات بلد آن روزگار را فراملوش كرده اند فرصتی شلده 
برای سرسلسلله حكومت املوی، تا تصویلری غیرواقعی و 
 افسلانه ای از آن دوران ترسلیم كند، و لذا امیر المؤمنین
بعلد از بازگشلت از صفین با بیانی نورانی، ظلمت آن شلب 
تلارِ جاهلیلت را چنان ترسلیم میكند كه گویلا در آن عصر 
زندگلی میكنلی، و رهایلی از آن عصلر را كله هرگلز مردم 
خوابلش را هم نمیدیدند از بهترین دسلتاوردهای اسللام و 
حكوملت نبلوی بیان میكند و ملردم را از افتلادن در دام ابو 
سلفیانی دیگلر و تكرار آن بلر حذر میدارد. حضلرت در این 
خطبه می فرمایند: رشلته دین در آن گسسلته و سلتونهای 
ایملان و یقیلن متزلزل شلده بلود. اصول اساسلی فطرت و 
ارزشلها دگرگلون گشلته و امور ملردم پراكنده و متشلتّت، 
راه هلای فلرار از فتنله ها بسلته و پناهگاه و مرجلع، ناپیدا 
بود... خوابشلان بی خوابی و سلرمه چشم هایشلان اشلك ها 
بلود. در سلرزمینی كه دانشلمندش به حكم اجبلار، لب فرو 

بسلته و جاهلش گراملی بود.1
بیلان خاطلرات و ترسلیم صحیلح آن دوران دهشلت آفرین 
بله گونله ای كله كسلی را قلدرت انلكار نباشلد و نیلز بیان 
رهایلی از ان دوران بله عنوان دسلتاوردی ابتدایی از اسللام، 
راهلی بود كه حضلرت انتخاب فرمودند تا بخشلی از توطئه 
معاویله را خنثلی كنند. ما نیز به تأسلی از آن حضرت و برای 
لا بنَِعْمَةِ  عملل بله این دسلتور قرآنی كله می فرمایلد:  » وَأمََّ
ثْ « و در ایلن روزگاری كله دشلمن میخواهلد  رَبِّلكَ فَحَلدِّ
دسلتاوردهای انقللاب را از دیلد ملردم پنهلان كنلد یلا كم 
اهمیلت جللوه دهد برخی از دسلتاوردهای انقلاب اسللامی 
را از منظلر مقام معظلم رهبری و بنیانگذار انقلاب یعنی امام 
خمینی)رضلوان الل تعاللی علیله( بیان می كنیم تا دشلمنان 
خارجلی انقللاب و مزدوران شلان در داخلل نتواننلد بر طبل 
ناكارآملدی نظلام كوبیده و ملردم را از انقللاب ناامید كنند.

برای تبیین دقیق دسلتاوردهای معجلزه وار انقلاب ابتدا باید 
شلرایط خفقان و ذلت بار قبل از انقلاب را به خوبی ترسلیم 
كلرد تلا عظملت ایلن راه یعنلی انقللاب و دسلتاورد هلای 
آن روشلن شلود و بله خوبلی به چشلم بیایلد املا از آنجایی 
كله بیلان آن همله ظللم و جنایلت سلسلله پهللوی و نیلز 
كارشلكنی های اسلتعمار جهانی در این یاداشلت نمی گنجد 

صرفلا بله بیان برخلی از دسلتاوردها بسلنده می كنیم.


پیشرفت با وجود موانع
همچنین لازم اسلت دشلمنی وكارشلكنی های نظام سلطه 
و جریلان لیبرالیسلم داخلی نیلز به صورت كامل بیان شلود 
تلا معجلزه گونله بلودن ایلن همه دسلتاورد روشلن شلود، 

چنان كله مقلام معظم رهبلری نیلز می فرمایند: 
»همله ایلن پیشلرفتها در حاللی انجلام گرفتله اسلت كله 
دشلمنان ما - یعنی امریكا و هم پیمانهای امریكا در مسلائل 

سیاسلی و اقتصلادی و غیلره - بله طلور مداوم ملا را تهدید 
كردنلد. ملدام بله ملا گفتنلد: محاصلره اقتصادی میشلوید. 
پیوسلته گفتنلد: از گرسلنگی می میریلد. دائلم گفتنلد: راه 
سلازندگی در این كشلور، بسلته خواهلد شلد. و ده ها تهدید 
دیگر. بحمدالل، این همه پیشلرفتی كه انجام گرفته اسلت، 
علی رغلم تهدیدهلا، دشلمنی ها و فشلارهای آن هلا انجلام 

گرفته اسلت.« 2


دستاوردهای معنوی و اخلاقی
خلدای متعلال در قلران كریلم هلدف از خلقلت انسلان را 
رسلیدن بله مقام عبودیلت می داند و می فرمایلد وَ ما خَلقَْتُ 
الجِْلنَّ وَ الْنِلْسَ إلَِاّ لیَِعْبُلدُونِ  للذا هدف همله اولیای الهی 
آزادی انسلان از قفلس حیوانیلت و رسلاندن آن بله ملكوت 
الهلی بلوده اسلت و اگر هم در سلدد فراهم كلردن امكانات 
ملادی و معنلوی بلرای خلود و جامعله خودشلان بوده اند به 

عنلوان مقدمله ای بلرای آن آزادی بوده اسلت.


انسان سازی هدف اصلی انقلاب 
مقلام معظلم رهبلری می فرماینلد: » حقیقتلاً ایلن واقعیتی 
اسلت كله بلرای یلك انقللاب، انسان سلازی از همله چیز 
مهمتلر اسلت. اگر انقللاب، انسان سلازی نكند، هیلچ كاری 
نكلرده اسلت... چون دنیا بدون انسلان صاللح، یك پدیده ی 
بیجلان و كلور و تاریك اسلت. آن چیزی كله به عالم خاكی 
جان می بخشلد، ارزش میدهلد، نور میدهد و معنا و مضمون 
بله وجود میآورد، انسلان اسلت. انیّ جاعل فیلالارض خلیفة. 
جانشلین، عنوانلی اسلت كه خلدا به انسلان داده اسلت. این 
جانشلین را كجلا گذاشلته اند؟ فلی الارض. ارض بلدون این 

جانشین، چیسلت و چه ارزشلی دارد؟
تملام پیامبلران و عبادالل الصّالحین، همّشلان ایلن بوده كه 
انسلان صاللح را در این زمیلن به وجود بیاورنلد، حفظ كنند، 
رشلد بدهنلد و تكثیلر نماینلد. هدف اسللام هم این اسلت. 
این كله شلما دیدیلد، املام در بیانیه یلی در چنلد سلال قبل 
فرمودنلد، فتح الفتلوح انقللاب اسللامی، سلاختن جوانانلی 
از ایلن قبیلل اسلت، یلك حلرف نبلود كله همین طلور بلر 
قللم املام جلاری شلده باشلد. این، یلك مبنای اسللامی و 
الهی بسلیار مسلتحكم دارد. واقعاً فتح الفتوح، یعنی سلاختن 
انسلان صاللح«3 و الحملد لل انقللاب در این املر موفق بوده 
و توانسلته املروز بعلد از تهاجلم همه جانبه دشلمن بلا ابزار 
گوناگلون فضای مجلازی و حقیقی، و مشلغول كردن ذهن 
جلوان و نوجلوان ایرانلی بله مسلائل غیلر اخلاقی، شلهید 
حججلی ها تربیت كنلد. البته همچنانكله افزایش چند صد 
برابلری جمعیلت معتكفیلن و زائران هرسلاله راهیلان نور و 
زائریلن اربعیلن حسلینی و حركتهای فراوان دیگر شلبیه آن 
را احلدی نمیتوانلد انلكار كنلد نقش انقللاب را هلم در این 

حركلت عظیلم نمی تواند انلكار كند.
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 نمونه ای از این پیشلرفت معنوی و اخلاقی را در كلامی ناب از رهبر عزیز و 
خبیلر انقلاب می بینیم ایشلان ملی فرمایند: » اینكه بنلده بارها تكرار میكنم 
كله جلوان امروز، از جلوان اوّل انقلاب و دوران جنگ اگر جلوتر نباشلد، بهتر 
نباشلد، عقب تلر نیسلت و ملن معتقدم كله جلوتر اسلت به خاطر این اسلت 
كله املروز بلا این همله ابزارهلای تبلیغی، بلا این همله شلگردهای گوناگونِ 
فروریختلن پایه هلای ایملان، جوان انقلابی ایسلتاده اسلت. ملا در عرصه ی 
فرهنلگ، در عرصله ی سیاسلت، در عرصه هلای اجتماعلی، در عرصه هلای 
هنلری الی ماشلاءالل جلوان مؤملن داریم؛ البتّه بلله، یك عدّه ای هم هسلتند 
كه معتقد نیسلتند، پابند نیسلتند، آن را هم میدانیم، نه اینكه غافل باشلیم امّا 
ایلن خیل عظیم جوانان مؤملن، جزو معجزات انقلاب اسلت.این جوان امروز 
]اسلت [؛ جوانلی كله نامه می نویسلند بله بنلده -از ایلن نامه ها یكلی و دوتا 
و ده تلا هلم نیسلت، زیلاد اسلت- و التماس، گریه كله اجازه بدهیلد ما برویم 
در دفلاع از حلرم اهل بیت )علیهم السّللام( بجنگیم؛ از زندگی راحلت، از زن و 
بچّله بگذریلم. نامه می نویسلند واقعلاً نامه گریه آلود اسلت كه ]ملا[ پدرومادر 
را راضلی كردیلم، شلما اجازه بدهید ما برویم بجنگیم؛ این وضلع جوان امروز 

اسلت .خلب می خواهند ایملان این ]جلوان [ را از بیلن ببرند.« 4

روحیه جهادی
و معملار كبیلر انقللاب می فرماینلد: »چیزی كه بله ملت ما خلدای تبارك و 
تعاللی عنایلت فرموده اسلت بسلیار اسلت، از آن جمله نجلات از آن انحطاط 
فرهنگلی و اخلاقلی و وصول به مراتبی از مراتب اخلاق و فرهنگ و پیروزی 
در جبهله هلا و بالاتلر از آن پیلروزی بر نفس كه برای جوان های ما در قشلر 
وسلیعی حاصلل شلده اسلت ...بانلوان ملا را از آن منجلابلی كله بلرای آنها 
درسلت كلرده بودنلد خداونلد نجات مرحملت فرملود و جوان هائلی كه می 
رفت بكلی از دسلت اسللام و از دسلت مسللمین بروند خداوند به ما برگرداند 
و آنهلا را همچلو متعهد كرد كله الان برای شلهادت داوطلب ملی روند و در 
جبهله هلا در حاللی كه جنگ ملی كنند تكبیر ملی گویند، نماز ملی خوانند 
و در شلب هلا مناجلات بلا خدا ملی كنند و اینهلا از نعمت هائی اسلت كه ما 

باید تشلكر كنیم.«5

ارتباط با قرآن
املروز بیلش از هلر زمانی جامعه اسللامی با قلرآن ارتباط و انلس دارد، و این 
پیشلرفت اصللا با قبل از انقلاب قابل مقایسله نیسلت. مقلام معظم رهبری 

در این زمینله می فرمایند:
»بحملدالل گل هلای قرآنلی از سرتاسلر ایلن بوسلتان بزرگی كه اسلمش 
ایلران اسلت، دارد یكی یكلی می شلكفد و خلودش را نشلان میدهلد. بلذر 
مبلارك قرآن در این سلرزمین پاشلیده شلده؛ ایلن هنر انقلاب اسلت، این 
هنر نظام اسللامی اسلت. در گذشلته این جور نبود؛ در دوره ی كودكی ما و 
جوانلی ملا، قلرآن به معنای واقعلی كلمه در این كشلور مهجور بلود؛ ]البتّه[ 
گوشله وكنار كسلانی بودنلد كه عاشلقانه و مجدّانه دنبال فراگیلری قرآن یا 
تعلیلم قلرآن یلا انس با قلرآن بودند، لكن فضلای عمومی بكلیّ ]بلا قرآن[ 
بیگانله بلود؛ ایلن خبرهلا نبلود... پیشلرفت ها را انسلان به طور محسوسلی 

می كند.«6 مشلاهده 


دستاوردهای علمی

یكلی از سلنجه های بین الملللی پیشلرفت برای كشلورها میزان رشلد علمی 
انهلا ملی باشلد و جمهلوری اسللامی در این دوره چهل سلاله نسلبت به قبل 
از انقلاب در عرصه های گوناگون علمی رشلد چشلمگیری داشلته اسلت به 
گونله ای گاهی نه برای دوسلتان و نه برای دشلمنان ما هم بلاور كردنی نبوده 
اسلت، ارتقلای رتبله علمی در منطقه به مقلام اول و در جهلان به رتبه هفدهم 
و افزایش تعداد مراكز علمی و دانشلگاهی و تعداد دانشلجویان از دویسلت هزار 
نفر به پنج میلیون نفر و پیشلرفت های پزشلكی، هوافضا، هسلته ای، نظامی، 

زیسلت فناوری، نانلو، رادیوداروها و ... تنها برخی ازآن دسلتاوردها می باشلد.


پیشرفت علمی ثمره انقلاب 
رهبلر انقللاب ایلن پیشلرفت را از بلركات و دسلتاوردهای انقلاب دانسلته و 

می فرماینلد: 
»بایلد روی عللم تكیله كلرد. ایلن پیشلرفت هائی كله ذكلر كردنلد، اینهلا 
پیشلرفت های بسلیار مهملی اسلت؛ در سلایه ی آزادی و آزادفكلریِ ناشلی از 
انقللاب اسللامی هم به وجلود آملده؛ والّا اگلر در نظام دیكتاتوریِ وابسلته ی 
دوران طاغلوت زندگلی می كردیلم، قطعلاً ایلن بلرای ما پیلش نمی آمد؛ یعنی 
گذشلت زملان این پیشلرفت را به ملا نمیداد.دیكتاتلوری بود و وابسلتگی هم 

بود.«7
ایشلان در بخش هایلی از بیانلات  خلود بله برخلی از این دسلتاوردها اشلاره 

كلرده و می فرماینلد:

پیشرف های حیرت آور
»پیشلرفت های علملی ملا در ایلن ملدت سلی و چند سلال، پیشلرفت های 
حیرت آوری اسلت. حالا فناوری هسلته ای تصادفاً معروف شلده است و همه 
توجله دارنلد هلم در كشلور، هلم در دنیلا  لیكلن فقط ایلن نیسلت؛ فناوری 
هسلته ای هسلت، علوم هوافضا هسلت، علوم پزشلكی هسلت خوشبختانه 
امروز كشلور ما حائز رشلته های بسلیار مهم و دسلت نیافتنی پزشلكی اسلت 
و كارهلای بلزرگ پزشلكی در ایلن كشلور انجلام می گیلرد، زیسلت فناوری 
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هسلت، نانوفنلاوری كله از عللوم جدیلد و دانشلهای نلوی 
دنیاسلت، هسلت؛ سللولهای بنیادی كله یكلی از بزرگترین 
كارها در عرصه ی علم اسلت، هسلت؛ شبیه سلازی، ساخت 
ابررایانه هلا، فنلاوری انرژی هلای نلو، رادیوداروهلای مهلم 
و داروهلای ضلد سلرطان هسلت؛ و ایلن فهرسلت ادامله 
دارد. این هایلی كله ملن علرض میكنم، رجزخوانی نیسلت؛ 
ایلن گواهلیِ مراكلز علملی معتبلر دنیاسلت. آنهلا میگویند 
سلریع ترین رشلد علملی در همله ی دنیلا در این سلالها، در 
ایران اتفاق افتاده اسلت. این گزارش سلال 2011 اسلت كه 
می گویلد سلریع ترین رشلد علمی در همله ی دنیلا در ایران 
اتفلاق افتلاده اسلت. طبق گزارشلی كه مراكلز علمی معتبر 
دنیلا داده انلد، رتبه ی علملی اول منطقه، ایران اسلت. ما این 
رتبه ی اول علمی را برای سلال 1404 در نظر گرفتیم؛ هنوز 

چهارده سلال باقی اسلت.8


افزایش تعداد دانشجو و مراكز علمی
»ملا در آغلاز انقللاب، حلدود صلد و هفتلاد هلزار دانشلجو 
داشلتیم، املروز بیش از چهار میلیون دانشلجو داریلم. در آن 
زملان، پنج هزار عضو هیئت علمی داشلتیم... امروز اعضای 
هیئلت علمی ما بسلیار فراتر از این هاسلت. خوشلبختانه ما 
ده هلا هلزار اعضلای هیئلت علملی داریلم. امروز دویسلت 
دانشلگاه جامع در سرتاسلر كشور هسلت، دو هزار دانشگاه و 

مركلز آموزش عالی در سلطح كشلور وجلود دارد.«9


پیشرفت سیزده برابری
»یللك نكتلله مسللئله ی سللرعت پیشللرفت اسللت. ایللن 
پایگاه هللای اسللتنادی كلله ذكللر كردنللد رتبلله ی نوزدهللم 
یللا رتبلله ی هفدهللم ]ایللران را[ در دنیللا، خللب ایللن درسللت 
اسللت، همیللن را میگوینللد، مللا داریللم در میللدان علم پیش 
میرویللم؛ خیلللی هللم افتخللار می كنیللم... آنكلله چشللم دنیللا 
را هللم خیللره كللرد، سللرعت پیشللرفت مللا بللود كلله گفتنللد 
سللرعت پیشللرفت جمهللوری اسلللامی در علللم - یعنللی 
پیشللرفت علمللی اش - سللیزده برابللر متوسّللط دنیللا اسللت؛ 
سللیزده برابللر! درسللت هللم بللود؛ البتّلله الان نمیدانللم چقدر 
اسللت؛ ایللن مللال سلله چهللار سللال قبللل اسللت. اینهللا را 
هللم همللان پایگاه هللای بین المللللی گفته انللد؛ این هللا 

حرف هللای مللا نیسللت.«10


پیشرفت علمی در حوزه های علمیه
»املروز خوشلبختانه برخلی از حوزه هلای بلزرگ ملا از این 
لحاظ پیشلرفت های زیلادی داشلته اند. املروز حلوزه ی قم، 
حلوزه ی بسلیار بابركلت و باعظمتلی شلده اسلت. املروز 
حلوزه ی قلم از جهت تنوع، نوآوری، آشلنایی با مسلائل روز 
و در برخلی از ملوارد حتّی از جهت تعمق، از گذشلته ی خود 

اسلت.«11 جلوتر 


دستاوردهای اقتصادی و خدماتی

مقایسله معیشلت ملردم بعلد از انقلاب اسللامی بلا دوران 
منحلوس پهللوی نیلز میتوانلد نلگاه صحیحلی در زمینله 
دسلتاوردهای اقتصلادی و خدماتی انقلاب به ملا بدهد و به 
ملا كمك كند تلا بتوانیم واقلع بینانه به این املر نگاه كنیم، 
املام راحلل اوضاع زندگیِ مردمِ پایتخت نشلینِ ان روزگار را 

اینگونه تشلریح میكنند.


وضعیت مردم پایتخت در زمان شاه
»زاغله نشلین هایی كله در اطراف تهلران و در خلود تهران 
و محللات تهران الان سلاكن هسلتند و آنكه حالش خیلی 
خلوب اسلت یك خانه گلی درسلت كرده خودش بلا ده نفر، 
پانلزده نفلر، پنلج نفر، شلش نفر عائلله! باقی دیگلر با چوب 
و نمیدانلم نلی و بلا اینطلور چیزهلا ... خانه هایلی اینطوری 
درسلت كرده اند... بعضی شلان منزلهایشلان در یك گودالی 
واقلع هسلت كله بایلد تا للب خیابلان كله میخواهلد بیاید، 
نمیدانلم پنجلاه تلا صلد تا)خیللی زیاد نوشلته بود ملن یادم 
نیسلت الان  (بایلد پلله طی بكننلد تا بیایند به للب خیابان، 

آنجلا یك جایی كله شلیر آب اسلت آب بردارند.«12
املا امروز بعد از گذشلت چهلار دهه از انقلاب بلا وجود همه 
تحریلم ها جمهوری اسللامی توانسلته اسلت در این زمینه 
هم خدمات بسلیار زیلادی ارائه دهد و برخلی از این خدمات 

را مقلام معظم رهبری بر می شلمارند، ایشلان می فرمایند:


خدمت رسانی
»اگلر وضلع مللّت را و وضلع كشلور را مقایسله كنیلم بلا 
قبلل از دوران اسللامی یعنلی در دوران طاغلوت، آن وقلت 
معللوم میشلود كله چله خدملات بلزرگ و ارزشلمندی را 
نظلام اسللامی تقدیم كرده اسلت. بلله، ضعف هایلی وجود 
دارد؛ ایلن ضعف هلا مربلوط بله مدیریّلت ماهلا اسلت، این 
مربلوط بله كمبود هلا و ناتوانایی هلای مدیرانی اسلت كه در 
بخشلهای مختلف مشلغول كار بوده انلد؛ امّا نظام اسللامی 
توانایی هایلی را در خلود پلرورش داده و مدیرانلی را تربیلت 
كرده اسلت كه توانسلته اند كارهای بسلیار بزرگی را در طول 
ایلن سلی و چند سلال بلرای كشلور انجلام بدهنلد؛ آن هم 
درحالی كله در ایلن سلی و چنلد سلال، مللّت از همه طرف 
در فشلار تحریم و فشلار اقتصادی دشلمنان بوده است…در 
زمینه هلای زیرسلاختی، كارهایی در كشلور شلده اسلت كه 
حقیقتلاً از نظر معیار و مقیاسلی، ]كه[ انسلان با كشلورهای 
دیگر می سلنجد، بسلیار بزرگ و عظیم اسلت. از باب مثال: 
راه هلای كشلور در ایلن ملدّت، شلش برابلر شلده اسلت؛ 
ظرفیّت بنادر كشلور در این مدّت، بیسلت برابر شلده اسلت؛ 
سلدهای مخزنی كشلور- كه آب شُلرب و آب كشلاورزی را 
تأمیلن میكنند - سلی برابر شلده اسلت؛ تولید برق كشلور، 

سـنجه های  از  یکـی 
پیشـرفت  بین المللـی 
میـزان  کشـورها  بـرای 
مـی  انهـا  علمـی  رشـد 
جمهـوری  و  باشـد 
دوره  ایـن  در  اسـامی 
چهل ساله نسـبت به قبل 
از انقـاب در عرصه های 
گوناگـون علمـی رشـد 
چشـمگیری داشـته است 
بـه گونـه ای گاهـی نـه 
بـرای دوسـتان و نه برای 
بـاور  هـم  مـا  دشـمنان 

اسـت، نبـوده  کردنـی 

http://farsi.khamenei.ir/keyword-content?id=1226
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چهارده برابر شلده اسلت؛ صادرات غیر نفتی كشلور، 57 برابر شلده اسلت - 
قبلل از انقلاب، ]یعنی[ در دوران طاغوت، صادرات كشلور تقریباً منحصر بود 
بله نفلت و یك مختصری اشلیاء تولیدی دیگلر كه در جنب صلادرات نفتی، 
تقریبلاً هیلچ بلود؛ امروز صادرات غیر نفتلی 57 برابر افزایش پیدا كرده اسلت 
- تولید محصولات پتروشلیمی سلی برابر و تولید محصولات فولادی پانزده 
برابلر ]شلده اسلت[؛ اینهلا كارهای زیرسلاختی اسلت؛ هر كشلوری بخواهد 
تحلرّك پیدا كند، پیشلرفت اقتصلادی پیدا كند، بله این چیزها احتیلاج دارد؛ 

ایلن كارهلا در دوران انقللاب انجام گرفته اسلت.«13


خدمات عمومی تحسین برانگیز
»یكلی دیگلر از نقاط قوّت ما، پیشلرفت های كشلور در ایجاد زیرسلاختهای 
فنلی و مهندسلی و صنعتلی اسلت؛ كله هلر وقت بیننلدگان خارجلی آمدند 
دیدنلد و بازدیلد كردنلد، آنهلا را بله تحسلین وادار كرده اسلت. ایلن كارهای 
عظیملی كه در زمینه ی ارتباطات، راه ها، ارتباطات مخابراتی و زیرسلاختهای 
گوناگلون فنلی و مهندسلی و صنعتی و امثلال اینها انجام گرفته اسلت، یك 

داسلتان جداگانه است.«14


دستاوردهای سیاسی
املروز جایگاه سیاسلی جمهلوری اسللامی در منطقه به گونه ای هسلت كه 
بنلا به ادعلای سیاسلتمداران بین الملللی حلل بحران های منطقله ای منوط 
بله حضلور ایران اسلت، و در جهلان نیز جایگاهلی دارد كه كسلانی كه خود 
را قدرت هلای جهلان میدانند مجبور میشلوند جللوی این عظملت ملی زانو 
بزننلد و در داخلل ایلران هلم ملردم هملراه با بالا رفتن سلطح تحلیلشلان، 
خودشلان نماینلدگان خلود را در املور اجرایلی و قانلون گلذاری و دیگر امور 
تعییلن می كننلد در حاللی كله قبلل از انقلاب نله تنها تلوده ملردم بلكه در 
برهه ای از زمان ها حتی مسلؤولین ارشلد كشلور هم هیچ حقی در این امر 
نداشلتند و فقط مأمور به اجرای دسلتورات اربابانشلان یعنی اسلتكباز جهانی 

بودنلد كله بنیانگذار كبیر انقللاب در این زمینله میفرمایند: 


جایگاه سیاسی مردم قبل ازانقلاب
»خلود محمدرضلا گفت، در یك گفتگویی گفته اسلت به اینكه لیسلت این 
وكلا را از سلفارت خانه هلا ملی فرسلتند پیش ملا میخواهد بگویلد حال این 
جور نیسلت، می فرسلتادند پیلش ما و ملا همان ها را مللزم بودیم كه تعیین 
كنیلم و در ادامله املام می فرماینلد: حلالا دیگلر لیسلت را از سلفارت خانه ها 
نمی آورنلد لكلن لیسلت را خودتلان تهیله می كنیلد و وكلا را هلم خودتلان 

تهیه می كنیلد.«15


مردمسالاری كارآمدی نظام 
 رهبلر انقللاب حضلرت آیلت الل خامنله ای نیلز ایلن دسلتاوردها را از 

می فرماینلد: و  شلمرده  مهم ترین هلا 
»شلاید بشلود گفلت از همه ی اینها باز مهمتلر و بالاتر، كارآملدیِ این نظام در 
زمینله ی تحكیم مردم سلالاری بلود. با آن سلابقه ی منحوس و زشلتی كه در 
ایلن كشلور وجود داشلت، این نظلام توانسلت مردم سلالاری را جا بینلدازد. ما 
املروز تقریبلاً هر سلال یلك انتخابات داریلم - حلالا با تصمیماتی كله اخیراً 
گرفتنلد، شلاید یك خرده كمتر بشلود؛ اما تا حلالا این جور بوده - و در بیسلت 

و هشلت سلال، تقریباً بیسلت و هشت انتخابات داشلتیم. این همه انتخابات با 
آرامی، با سللامت، بدون دردسلرهای بزرگ انجام گرفته. این، نشلان دهنده ی 
این اسلت كه مردم سلالاری در این كشلور جا افتاده اسلت. چه كسلی این كار 

را كلرده؟ ایلن نظام كرد. این كارآئیِ بسلیار مهمی اسلت.«16

جایگاه سیاسی ایران در دنیا
»جایلگاه سیاسلی و علزت بین الملللی؛ چله كسلی میتوانلد ایلن را منكلر 
بشلود؟ چه كسلی میتوانلد تأثیرگذاری دولت جمهلوری اسللامی را امروز در 
سیاستهای منطقه، بلكه سیاستهای فرامنطقه منكر بشود؟ چه كسی میتواند 
علزت جمهلوری اسللامی را در بیلن ملت های مسللمان منكر بشلود؟ كدام 
كشلور می توانلد ادعلا كند كه رئیس آن كشلور، مسلئولان بالای آن كشلور 
می روند در یك كشلور مسللمان دیگر، مردم آن كشلور مسللمانِ دیگر، ولو 
دولت شلان هلم نخواهلد، اجتماع می كننلد و به نفلع او شلعار می دهند؛ غیر 
از جمهوری اسللامی؟ فقط جمهوری اسللامی اسلت كه رؤسلایش در میان 
ملتهای دیگر، امتداد معنوی و حقیقی و سیاسلی دارند. اینها كارآئی نیسلت!؟ 
كلدام عرصله ی كارآئلی از این هلا مهم تلر و بالاتر؟ایجاد یك گفتملان نو در 
سلطح بین الملل اسللامی. همین گفتمان هویت اسللامی و سللطه ناپذیری 
و اسلتقلال را این نظام ایجاد كرد؛ گسلترش داد و ارتباطات و همسلایه ها و 

غیلره و غیلره؛ حرف زیاد اسلت.«17


ورود در میدان های رقابت جهانی
»ملا بلر اثلر سللطه ی حكومت هلای فاسلد و وابسلته، در طلول سلال های 
متملادی از میلدان رقابت هلای جهانلی بیلرون مانلده بودیلم... در عین حال 
كله سلال های متملادی قدرت های وابسلته، قدرت هلای فاسلد، قدرت های 
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بی كفایلت و پادشلاهان ظاللم چنیلن وضعی را بلرای ملت 
ملا بله وجلود آوردنلد، بمجلرد اینكله بله وسلیله ی انقلاب 
اسللامی دروازه ی ورود بله ایلن جلاده برای ملت ما باز شلد 
و مللت ما وارد میدان رقابت های جهانی و مسلابقات جهانی 
شلد، پیشلرفت های بزرگلی بله دسلت آورد... املروز دوللت 
جمهلوری اسللامی ایلران در زمینه هلای سیاسلی - چه در 
سلطح منطقله، چله در سلطح بین الملللی - سلخن او جزو 
سلخنهای پُرطرفدار اسلت؛ سلخن او یك سلخن شلنیدنی 
اسلت. مسلئولین كشلور ما، هلم در مجامع جهانلی، هم در 
مسلافرت هایی كله بله كشلورهای دیگلر می كننلد، هلم 
در موضع گیری هایلی كله می كننلد، برجسلته و شلاخصند. 
ایلن چنیلن وضعلی برای مللت ما نشلان دهنده ی اسلتعداد 
ایلن مللت در پیشلروی و در ورود بله ایلن میدان هاسلت. 
مللت ملا توانسلته اسلت در فرهنلگ سیاسلت بین الملللی 
مفاهیلم جدیلدی را وارد كنلد. دنیلا مردم سلالاری دینلی را 
نمی شلناخت؛ امروز مردم سلالاری دینی یك عنوان و شلعار 
مطلوب در میان همه ی ملتهای اسللامی اسلت. دنیا تعریف 
نظام سللطه را نمیشلناخت؛ این را ملت ما تعریلف كرد و در 

فرهنلگ سیاسلت بین المللی وارد شلد«18


شكست عظمت پوشالی امریكا
»شلما بدانیلد كله ایلن نهضت مللت ایلران، ایلن عظمت 
قلدرت هلای بزرگ كله با تبلیغات تحمیلل كلرده بودند بر 
دِملاغ ها كه اصلا نمی شلود با انگلسلتان درافتلاد، حالا هم 
دیگلر اصللا با آمریكا نمی شلود دیگر درافتلاد، این عظمت 
را شكسلت... شلما ثابت كردید كه نه، می شلود! می شلود با 
آمریلكا هم طرف شلد، می شلود كه لانه جاسوسلی آمریكا 
هلم تصلرف كرد، می شلود جاسلوس های آمریكائلی را هم 
گرفلت و نگه داشلت و حفلظ كرد. شلما این را ثابلت كردید 
بله دنیلا. آن عظمتی كله از آنها به واسلطه تبلیغلات زیادی 
كله داشلتند، در دنیا سلایه افكنده بلود كه ابر قدرت اسلت و 

كسلی حق حلرف زدن ندارد، آن شكسلت«19


قدرت تحلیل سیاسی مردم
»املروز نوجوان هلای ما هم در دورترین نقاط كشلور تحلیل 
سیاسلی می كنند، حلوادث سیاسلی را درك می كننلد، روی 
هلر مسلئله ای تحلیلل می گذارند. قبلل از انقللاب این جور 
نبلود. سیاسلت گرائی و سیاسلت فهمی مخصلوص یلك 
علده ی انگشت شلمار در این كشلور بلود. مردم عموملاً دور 

از حلوادث كشلور بودند« 20


قدرت جمهوری اسلامی در منطقه
»املروز سیاسلتهای بزرگ ترین قدرتهای دنیلا، در منطقه ی 
غرب آسلیا به گِل نشسلته، پیش نرفته؛ خلود آنها می گویند 
به  خاطلر اعملال نفلوذ و اقتلدار جمهلوری اسللامی اسلت؛ 

سیاسـی  جایـگاه  امـروز 
اسـامی  جمهـوری 
بـه گونـه ای  در منطقـه 
هسـت که بنـا بـه ادعای 
بین المللی  سیاستمداران 
بحران هـای  حـل 
بـه  منـوط  منطقـه ای 
حضور ایران اسـت، و در 
جهان نیز جایگاهی دارد 
کـه کسـانی کـه خـود 
جهـان  قدرت هـای  را 
میداننـد مجبور میشـوند 
عظمـت  ایـن  جلـوی 
در  و  بزننـد  زانـو  ملـی 
داخـل ایـران هـم مردم 
همراه با بالا رفتن سـطح 
خودشـان  تحلیلشـان، 
نماینـدگان خـود را در 
امـور اجرایـی و قانـون 
امـور  دیگـر  و  گـذاری 

می کننـد تعییـن 

ایلن خیللی مهلم اسلت. بنا بلود هر بلائلی كله میخواهند 
سلر علراق یلا سلر سلوریه یلا فللان  ]كشلور[ دربیاورنلد و 

نتوانستند.«21
دسلتاوردهای انقللاب اسللامی در عرصله هلای ملادی 
و معنلوی، سیاسلی و اقتصلادی، علملی و فرهنگلی مللی 
و فرامللی، بله قلدری زیلاد اسلت كله در هلر كلدام از ایلن 
عرصه ها میتوان كتابی مجزا نوشلت و اگر در این یاداشلت 
تنهلا به برخی از عناوین ان اشلاره شلده اسلت بله این معنا 
نیسلت كه دستاوردهای حكومت اسللامی در این چند مورد 

منحصر شلده اسلت.
 رهبلر انقلاب میفرمایند:»البتّه اینها فقط نمونه هایي اسلت 
كله من میگویلم وَالّا آن فهرسلت خدمات نظلام جمهوري 
اسللامي، یك فهرسلت بسلیار طولانی تلر از ایلن حرف ها 
اسلت. ببینید جمعیّت كشلور از اوّل انقلاب تا امروز دو برابر 
شلده اسلت . یعنلي از حلدود چهلل میلیلون بله نزدیك به 
هشلتاد میلیون رسلیده اسلت، امّلا آنچه اتفّلاق افتلاده و آن 
كارهایلي كله در زمینه هلاي مختللف انجلام گرفته اسلت، 
بحلث دو برابلر و سله برابر نیسلت بلكله ارقام فوق العلاده و 

بسیار چشلم گیري اسلت.«22

پینوشتها:
1. نهج البلاغه خطبه 2 ترجمه آیت الل مكارم شیرازی

2. بیانات در مراسم هفتمین سالگرد رحلت امام خمینی )رحمه الل(
1375 / 03 / 14 

3.  بیانلات در دیلدار فرماندهلان و جمعی از پاسلداران كمیته های انقلاب 
اسللامی 10 / 10 / 1369

 4. بیانات در دیدار ائمه جماعات مساجد استان تهران 31 / 05 / 95
5. صحیفه امام جلد 17 صفحه 368

6. بیانات در محفل انس با قرآن كریم  06 / 03 / 1396
7. بیانات در دیدار وزیر علوم و استادان دانشگاه تهران 13 / 11 / 1388 
8. بیانات در دیدار وزیر علوم و استادان دانشگاه تهران 13 / 11/ 1388 

9. بیانات در دیدار معلمان و اساتید دانشگاه های خراسان شمالی
1391 / 07 / 20 

10. بیانلات در دیلدار رؤسلای دانشلگاه ها، پژوهشلگاه ها، مراكلز رشلد و 
پارك هلای عللم و فنلاوری 20 / 8 / 1394

11. بیانات  در دیدار جمعی از روحانیون استان كرمان   11 / 02 / 1384
12. صحیفه امام جلد 5 صفحه 113

 13 بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر امام رضا.
1396 / 01 /01 

14. خطبه های نماز جمعه تهران  14 / 11 / 90
15. صحیفه جلد 12 صفحه 335

16. بیانات در دیدار كارگزاران نظام  31 / 06 / 86
17. بیانات در دیدار كارگزاران نظام  31 / 06 / 86

18. بیانات  در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی
1386 / 01 / 01 

19. صحیفه نور جلد 11 صفحه 46
20. خطبه های نماز جمعه تهران  14 / 11 / 90

21. بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان 17 / 03 / 1396
 22. بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر امام رضا

1396 / 01 / 01 
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